ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pmcaldeiraopichotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril - Centro
CEP 64.695-000 - CALDEIRÃO GRANDE DO PIA ul-pi

Caldeirão Grande
do Piauí

com o

PROCESSO n0  048/2020
DISPENSA rio  013/2020

CONTRATO n° 048/2020

O MUNICIPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - P1, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede e foro na cidade de Caldeirão Grande do Piauí,
situada à Rua Abílio Araújo Rocha, n° 26, CNPJ (MF) N° 41.522.293/0001-54 neste
ato representada por seu Prefeito Municipal, João Vianney de Sousa Alencar,
residente e domiciliado nesta cidade, doravante chamado abreviadamente
CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa MS INFORMATICA LTDA -
ME)  com sede e foro na cidade de Caldeirão Grande do Piauí, Estado do Piauí,
estabelecido na Rua Raimundo Francisco Paiva, n° 432, Bairro Centro, inscrita no
CNPJ sob o no 17.372.196/0001-48, representada neste ato pela Sr. Matheus
Santiago Diniz, CPF sob o no 045.758.883-70, doravante chamada abreviadamente
CONTRATADA, tendo em vista a homologação, pela PREFEITURA
MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - P1, da Dispensa ti°

013/20203  conforme despacho exarado no Processo Administrativo n° 048/2020 e
o que mais consta do citado Processo Administrativo que passa a fazer parte
integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, cm conformidade
com as normas da Lei n° 8.666, de 21/06/935  com as alterações nela introduzidas
até a presente data, as quais submetem as partes para todos os efeitos, têm justo e
acordado celebrar o presente Contrato, regendo-se a contratação pelo fixado nas
cláusulas seguintes:

CLÁVSULA PRIMEIRA:
A presente licitação tem por objeto Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção de computadores pertencentes a Prefeitura Municipal de
Caldeirão Grande do Piauí - P1.

CLÁUSULA SEGUNDA:
Integram e complementam o presente Contrato, independentemente de transcrição
o processo licitatório n° 048/2020, Procedimento n° 013/2020, sob a modalidade

a. 	tLx Cjiivaiida.

ÇJÀJSULA TERCEIRA:

1

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pmcaldeiraopi©hotmail.com
Endereço: Praça 29 de Abril - Centro

CEP 64.695-000 - CALDEIRÃO GRANDE 00 PIA ul-pi

P~C dw

Caldeirão Grande
do Piaui

Todas as despesas decorrentes da prestação dos serviços correrão por conta de
recursos existentes: FPM / FME / FMS / FMAS / ICMS / RECURSOS
PRÓPRIOS.

CLÁUSULA QUARTA:
A CONTRATADA, se obrigará a prestar o serviço de acordo com sua proposta,, de
forma a atender as exigências da CONTRATANTE.

S 1° - Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como
tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir
sobre o fornecimento objeto deste contrato;
§ 2° Solicitar, por escrito à CONTRATANTE, mediante prévia justificativa,
eventuais prorrogações do prazo contratual;

CLÁUSULA QUINTA:
A CONTRATADA é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas e
sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados ao
fornecimento que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá
diretamente.

CJÀLJSULA SEXTA:
A CONTRATADA será a responsável pela condução de todos os trabalhos
mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos
necessários com a CONTRATANTE, no decorrer do fornecimento.

CLÁUSULA SÉTIMA:
O valor contratado é de R$ 13.120,00 (treze mil, cento e vinte reais), que será pago
mediante prestação dos serviços, além do encaminhamento da nota fiscal e recibos
para a tesouraria da Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande do Piauí - P1 e poderá
ser realizado em até trinta dias após o protocolo.

CLÁUSULA OITAVA:
A critério exclusivo da CONTRATANTE ou por mútuo acordo, o presente
Cti&tuaco puçlc;iá a qualqucr iciupu scr rescindido, no todo ou em parte,

independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à
CONTRATADA, receber o que lhe for devido até a data da rescisão ou, ainda, se a
CONTRATADA:
a) Deixar de cumprir os prazos estipulados no Edital;

Cafá, Grande
do Piaui

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522,293/0001-54
Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pmcaldeiraopihotmail.com

Endereço: Praça 29 de Abril - Centro
CEP 64.695-000 - CALDEIRÃO GRANDE DO PIA uí-pi

b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, o objeto contratado, sem a previa
autorização da CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA:
A CONTRATANTE estabelecerá multa a CONTRATADA, no seguinte caso:
a) De 2% (dois por cento) do valor global da contratação por dia de atraso no
fornecimento.
Parágrafo único: A multa será dispensada no caso de ocorrência de circunstância
prevista em lei ou força maior que impeça o fornecimento.

CIPMJSULA DÉCIMA:
No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração comunicações
verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de cada
parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e entregues
sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:
O presente contrato vigorará até 31 de dezembro, contados da homologação do
presente processo licitatório, podendo ser renovado por igual período, de forma
automática, diante da omissão das partes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:
As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de Marcolândia - P1,
para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que
não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.
E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o
presente instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai
assinado pelas partes e testemunhas abaixo, a tudo presentes.

Caldeirão Grande do Piauí - P1, em 11 de setembro de 2020.

JuAo Vbmiicy de 3ousa Alencar
Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218 - E-mail: pmcaldeiraopihotmail.com
Endereço: Praça 29 de Abril - Centro

CEP 64.695-000 - CALDEIRÃO GRANDE DO PIAU1-PI

Caldeirão Grande
do Piauí

MS INFO  P4  TTCA LTDA - ME
CPF N° 17.372.196/0001-48

TESTEMUNHAS:
Nome:   (9(,&C

0

CPF:

CPF

Caldeirão Grande do Piauí . P1, em lide setembro de 2020.

João Vianney de Sousa Alencar

Prefeito Municipal

Caldeirão Grande do Piauí - P1, 11 de setembro de 2020.

Jo8o Vianney de Sou.sa Alencar
Prefeito Municipal

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

136

Ano XVIII • Teresina (P1) - Segunda-Feira, 14 de Setembro de 2020 • Edição iVCLV

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41522.293/000'54

TeIeton: (89) 3455 1218— E-mail: prnrCaIdeiraopi@hotmait.com
Endereço: Praça 29 de Abril - Centro

CEP64695.000— CALDEIRÃO GRANDE DO PIA V[.8

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 047/2020
PROCESSO N°: 047/2020
DISPENSA N°: 012/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
DO PIAUÍ - P1.

CONTRATADO: ALDEMAR ROMULO SOUSA MARQUES, CPF 11°

054.988.393-24.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - P1.
VALOR: R$ 39.500,00 ÇFR.INTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FMS/ FMAS / ICMS / RECURSOS
PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO:!! DE SE1EMBRO DE 2020.
VIGÊNCIA. 11 DE SETEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

Caldeirão Grande do Piauí - P1, 11 de setembro de 2020.

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001.54

Telefone: (89) 3455 1218- E-mail: pmca(de,raopi@holmail.com
Endereço: Praça 29 de Abril - Centro

CEP 64.695-M - CALDEIRÃO GRANDE DO PIA (1(P)

Corõo Grande
do Piauí

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N°: 047/2020

DISPENSA N°: 012/2020

RATIFICO, o processo liciiatório n°  047/2020, na modalidade Dispensa n°

012/2020, que tem como objeto contratação de pessoa fisica para prestação de serviços de

lavagem de veículos e máquinas pertencentes a Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande do

Piauí - P1, tendo com contratado AI.DEMAR ROMULO SOUSA MARQUES, CPF n°

054.988.393.24, com o valor de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil e quinhentos reais).

Caldeirão Grande do Piauí - P1, em lide setembro de 2020.

João Vianney de Sousa Alencar

Prefeito Municipal

João Vianney de Sousa Alencar

Prefeito Municipal

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAl. DE CALDEIRÃO ORANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41.522.293/0001.54

Telefone: (89) 3455 1258—Epnail: pme(rz0050t0139.05n.
Endereço: Proa 29 de Abril -Centro

ap64695-400— CALDEiRÃO GRANDE DORMEM-li

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41,522.293/0001.54

Telefone: (89) 3455 1218- Email: pmca(deiraopi@hotmail.com
Endereço: Praça 29 de Abril - Centro

CEP 64,695-000-CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ-PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO  o presente processo

licitatório de n°047/2020, Procedimento n°  012/2020. modalidade Dispensa. autorizando a

u1inação dos atos necessários à contratação, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

CONTRATO N°: 048/2020
PROCESSO N°: 048/2020
DISPENSA N°: 013/2020
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
DO PIAUÍ - P1.
CONTRATADO: MS INFORMATICA LTDA - ME, CNPJ is0  17.372.196/0001-
48.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES PERTENCENTES A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ - P1.
VALOR: R$ 13.120,00 (tREZE MIL, CENTO E VINTE REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FMS / FMAS / ICMS / RECURSOS
PRÓPRIOS.
ASSINATURA DO CONTRATO: II DE SETEMBRO DE 2020.
VIGÊNCIA: II DE SETEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

Cad*kõo Grande
do PiauI

Ano XVIII • Teresina (P1) - Segunda-Feira, 14 de Setembro de 2020 Edição iVCLV

ESTADO DO PIAUI
PREFErTURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNPJ 41.522193/0001-54

Telefone: (89) 34551218- E-mail: penca deinaopi(ioun.ol(.corn

Endereço: Praça 29 de Abril - Centro
CEP Km~ - cm~ GPmDCD0PMU1:pI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ

CNP) 41.522.293/0001.54
Telefone; (89) 3455 1218-E'nai); prnca)detraopi@)Totmad.corn

Endereço: Praça 29 de Abri) - Centro
CEP 6t&9S.IY.8I-CA~ GRANDE DO PLALJÍ-PI

o
Mili

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41322.293/0001-54

Telefone: (89) 3455 1218- E-mail: pmcaldeiraopfiotmi(I.com

Endereço: Praça 29 de Abril - Centro

ap é4395-XO -cAW81R40 a*vweoo P~1-Pi

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 031/2020

PROCESSO N°: 031/2020

PREGÃO PRESENCIAL N°: 022/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

IX) PIAUÍ - P1.

CONTRATADO; SAARA & FELIPE S/S LTDA, CNPJ; 01.123.042/0001-82.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE EXAMES E CONSULTAS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL

DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUI
VALOR RS 277.629,15 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS

E VINTE E NOVE REAIS E QUINZE CENTAVOS).

FONTE DE RECURSO FPM / FME / FMS / FMAS / ICMS / RECURSOS

PRÓPRIOS.

ASSINATURA DO CONTRATO 03 DE SETEMBRO DE 2020.

VIGÊNCIA; 03 DE SETEMI3R() DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020.

Caldeirão Grande do Piauí - P1, em 03 de setembro de 2020.

João Vianney de Sousa Alencar

Prefeito Municipal
João Vianncy dc Sc,usa .\lencar

Prefeito Municipal

Cak'irao Grande do Piauí - P1, cnn 03 de setembro de 2020.

Diário -- Oficial dos Municíos 	-
A prova documental dos atos municipais

137

do Raul

Na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO o presente processo
licitatónio de n°048/2020, Procedimento n°013/2020, modalidade Dispensa, autorizando a

ultimação dos atos necessários à conataçâo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Caldeirão Grande do Piauí - 111, em 11 de setembro de 2020.

João Vianney de Sousa Alencar

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Na forma da Lei 8666/93 e suas alterações, J.li)MOLOGO o presente processo

licitatório de n° 031/2020, Procedimento n° 022/2020, modalidade Pregão Presencial, que

teve como vencedor a empresa SAARA & FELIPE S/S LiDA, CNPJ: 01.123.042/0001.82,

para o LOTE IV, autorizando a ultimação dos atos necessários à contratação, para que

produza seus jurídicos e legais efeitos.

Caldeirão Grande do Piauí - P1, em 03 de setembro de 2020.

ESTADO DO PIAU(

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUÍ
CNPJ 41522.293/0001-94

Telefone: 189134551218-E-mail: pmcsldelr.opi*hoemall.com
Endereço: Preço 29 de Abril - Centro

cPetilasco-cAwAo~DE DO Pt*uIp
João Vanney de Sousa Alencar

Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N': 048/2020

DISPENSA N°: 013/2020

RATIFICO, o processo licitatórto n° ((48/2020, na modalidade Dispensa n

013/2020, que tem como objeto contratação de empresa para prestação de serviços de

manutenção de computadores pertencentes a Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande do

Piauí - P1, tendo com contratado MS INFORMÁTICA I.TDA - ME, CNPJ n°
17.372.196/0001-48, com o valor de R$ 13.120,00 (treze mil, cento e vinte reais).

Caldeirão Grande do Piauí - P1, em 11 de setembro de 2020.

João Vianney de Sousa Alencar

Prefeito Municipal

ESTADO DO P1601

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAU(
CNPJ 41.522,293/0001-S4

Telefone (851 3455 1218-E-mail: pmc4,oaophotma:l.cor'r
Endereço: Praça 2944 Abril - Centro

CEP 64695000— CALDEIRÃO 684P10E DO P1A0IPI

roa de
do i

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande do Piaui - P1, cm observância aos ditames
da lei 8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento das propostas referentes ao processo hcitatóno ia" 031/2020, procedimento n'°
02212020, sob a modalidade prco presencial, adjudicando o objeto da mesma à empresa
SÃ ARA & FII.lI'l S/S I:mA, CXPJ: 01i23.042/(llK)I-82, com valor de R$ 432.800,00
(quatrocentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais), para o 1 £)TE IV.